
Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 82/2023 Pregão Presen-
cial nº 39/2023. Objeto: Aquisição e instalação das gavetas no 
Cemitério Municipal, considerando-se instalações com lápides e 
tubulações das linhas de descontaminações. Credenciamento e 
entrega de envelopes às 08h30min do dia 25 de Julho de 2023. 
Edital completo na Prefeitura Municipal de Adamantina e no 
site: www.adamantina.sp.gov.br. Informações pelo fone (18) 
3502-9010 ou 9045. Adamantina, 10 de Julho de 2023. JOÃO 
LOPES DE OLIVEIRA - Secretário de Finanças.

 CENTRO UNIVERSITÁRIO DE ADAMANTINA
 AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2023- 

OBJETO: “Aquisição de materiais para distribuição aos parti-
cipantes do evento CICFAI 2023 no Centro Universitário de 
Adamantina”. TIPO: Menor preço por item. CREDENCIAMENTO, 
RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: 21 de julho de 
2023.LOCAL: Setor de Licitação, situado na Rua Nove de Julho 
nº 730, centro – Adamantina (SP). INSTRUMENTO CONVOCA-
TÓRIO E ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no horário das 
08:00 às 11:00 e das 12:30 às 17:00 horas, através do fone 
(18) 3502-7010 ou 3502-7028 e no site: http://www.fai.com.br/
portal/licitacao/Adamantina (SP), 10 de julho de 2023-Prof. Dr. 
Alexandre Teixeira de Souza-Reitor

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 055/2023
EDITAL Nº 088/2023
PROCESSO N° 099/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
O Munícipio de Agudos, Estado de São Paulo- CNPJ (MF) 

47.137.444/0001-74 - comunica aos interessados que foram 
promovidas alterações no edital do Pregão Presencial em epi-
grafe que tem como objeto: registro de preços para eventual 
aquisição parcelada de computadores; notebooks e monitores, 
a serem utilizados de acordo com a necessidade do município 
de agudos, conforme especificações constantes no anexo II- 
termo de referência. O edital devidamente retificado (alterado) 
encontra-se no site da Prefeitura Municipal (www.agudos.
sp.gov.br), onde poderá ser obtido gratuitamente para consulta 
e impressão. A data da sessão também foi alterada

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 24/07/2023
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de 
Setembro, nº. 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO 
DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento 
Andirás nº 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – 
Telefone (0XX14) 3262-0606 – 3262-0608 – E-mail: licitacao@
agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI,
PREFEITO MUNICIPAL.
 AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 056/2023
EDITAL Nº 089/2023
PROCESSO N° 100/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
O Munícipio de Agudos, Estado de São Paulo- CNPJ (MF) 

47.137.444/0001-74 - comunica aos interessados que foram 
promovidas alterações no edital do Pregão Presencial em epi-
grafe que tem como objeto: Aquisição Equipamentos e materiais 
permanentes, para estruturação da rede de atenção primária e 
de urgência e emergência do município, conforme as emendas 
Parlamentares Estaduais: Emenda 2021.092.21363 (Dep. Thiago 
Auricchio) e Emenda 2022.026.34178 (Dep. Coronel Nishikawa), 
conforme especificações constantes do Anexo II – Termo de 
Referência. O edital devidamente retificado (alterado) encontra-
-se no site da Prefeitura Municipal (www.agudos.sp.gov.br), 
onde poderá ser obtido gratuitamente para consulta e impres-
são. A data da sessão também foi alterada

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 21/07/2023
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 14h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de 
Setembro, nº. 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO 
DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento 
Andirás nº 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – 
Telefone (0XX14) 3262-0606 – 3262-0608 – E-mail: licitacao@
agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI,
PREFEITO MUNICIPAL.
 AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 060/2023
EDITAL Nº 094/2023
PROCESSO N° 106/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
O Munícipio de Agudos, Estado de São Paulo- CNPJ (MF) 

47.137.444/0001-74 - comunica aos interessados que foram 
promovidas alterações no edital do Pregão Presencial em epi-
grafe que tem como objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-

CIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES COMPLEMENTARES 
DE 5300 ULTRASSONOGRAFIAS GERAIS; 1600 ULTRASSONO-
GRAFIAS COM DOPPLER; 500 ULTRASSONOGRAFIAS MORFO-
LÓGICO E 500 ECOCARDIOGRAMAS PARA O PERÍODO DE 12 
MESES; PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICIPIO, CONFORME ANEXO II TERMO DE REFE-
RÊNCIA. O edital devidamente retificado (alterado) encontra-se 
no site da Prefeitura Municipal (www.agudos.sp.gov.br), onde 
poderá ser obtido gratuitamente para consulta e impressão. A 
data e horário da sessão permanecem a mesma.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de 
Setembro, nº. 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO 
DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento 
Andirás nº 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – 
Telefone (0XX14) 3262-0606 – 3262-0608 – E-mail: licitacao@
agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI,
PREFEITO MUNICIPAL.
 AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 063/2023
EDITAL Nº 097/2023
PROCESSO N° 109/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
O Munícipio de Agudos, Estado de São Paulo- CNPJ (MF) 

47.137.444/0001-74 - comunica aos interessados que foram 
promovidas alterações no edital do Pregão Presencial em epigrafe 
que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES 
DE LUBRIFICANTES, GRAXAS, FLUIDOS, COM A MÃO DE OBRA DE 
TROCA INCLUSA, A SER REALIZADO NO PERIMETRO URBANO DO 
MUNICÍPIO DE AGUDOS/SP, PARA USO EM VEÍCULOS DE LINHA 
LEVE E PESADA, PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL DA CIDA-
DE DE AGUDOS/SP. CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
DO ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA. . O edital devidamente 
retificado (alterado) encontra-se no site da Prefeitura Municipal 
(www.agudos.sp.gov.br), onde poderá ser obtido gratuitamente 
para consulta e impressão. A data da sessão também foi alterada

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 21/07/2023
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de 
Setembro, nº. 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO 
DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento 
Andirás nº 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – 
Telefone (0XX14) 3262-0606 – 3262-0608 – E-mail: licitacao@
agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI,
PREFEITO MUNICIPAL.
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2023
EDITAL Nº 101/2023
PROCESSO N° 113/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Aquisição de 5 aparelhos de ondas curtas para uso 

nos atendimentos da fisioterapia. equipamentos que emitem 
baixa radiação podendo ser utilizados em diversos tipos de 
tratamento sem a necessidade de uma sala especial, conforme 
descrição e especificações constantes do anexo I que é parte 
integrante deste edital.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 21/07/2023.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 14h00.
O Edital completo encontra-se à disposição através do site 

agudos.pregaonet.com.br e www.agudos.sp.gov.br e no Setor de 
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Agudos/SP, sito 
à Avenida Sargento Andirás, nº 183 – centro – CEP: 17.120-031.

Para maiores informações – Telefone: (xx14) 3262-0606 / 
3262-0608.

Agudos, segunda-feira, 10 de julho de 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 TOMADA DE PREÇO 03/2023 - PROC ADM 319/2023 – Obje-
to: Contratação de empresa especializada para pavimentação em 
lajota da Rua Dionízia Correa de Oliveira, localizada no Bairro 
Cercadinho, Alambari/SP, incluindo o fornecimento de material, 
equipamentos e mão de obra, nos termos do Convênio pactuado 
com o Governo do Estado de São Paulo, por intermédio da Secre-
taria de Governo e Relações Institucionais, incluindo o forneci-
mento de material, equipamentos e mão de obra. Assunto: Após 
a abertura do envelope de proposta da até então única empresa 
habilitada, haja vista o melhor preço ofertado, este da empresa 
VANGUARDA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO 
VIÁRIA LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob o número 
38.848.107/0001-67, a qual apresentou sua proposta no importe 
de R$ 116.021,44, abre-se prazo para interposição de eventual 
recurso (art. 109, da Lei 8.666/93), prazo este iniciando-se dia 
12/07/2023, e encerrando dia 18/07/2023. Alambari, 10 de julho 
de 2023. IGOR BRUNO RUIVO - Presidente da CPL.

 ALFREDO MARCONDES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO 
MARCONDES

 AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 51/2023
PREGÃO PRESENCIAL 015/2023
A Prefeitura do Município de Alfredo Marcondes-SP, TORNA 

PÚBLICO aos interessados que se encontra aberto o PREGÃO 

Data e horário limite para credenciamento, apresentação 
de propostas e documentos: 26 de Julho de 2023, às 09h00, no 
Auditório “Villa Americana”, no Paço Municipal, sito a Av. Brasil, 
nº 85, 1º andar.

Início da sessão de disputa de preços: 26 de Julho de 2023, 
às 09h00.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, ou no site www.americana.sp.gov.br, a 
partir de 12 de Julho de 2023.

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023.
Processo nº 6.643/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS E LINHA BRANCA PARA AS UNI-
DADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E DEMAIS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS”.

Abertura das Propostas: 25 de Julho de 2023, a partir das 
08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 25 de Julho de 2023, 
a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 12 de Julho de 2023.

Eu, Thayara de Oliveira Delirio Olivato, matrícula n.º 15.155, 
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 10 de Julho de 2023.

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 LICITAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002953/2023 

– ÓRGÃO: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE 
AMPARO/SP – MODALIDADE: PREGÃO Nº 31/2023 (ELETRÔ-
NICO) – REABERTURA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE VEICULOS DIVERSOS PARA 
ATENDIMENTO À DEMANDAS ADMINISTRATIVAS E OPERA-
CIONAIS DO SAAE AMPARO, PELO PERIODO ESTIMADO DE 12 
(DOZE) MESES, CONFORME EDITAL E ANEXOS. NOVA DATA DA 
REALIZAÇÃO: 21/07/2023 ÀS 08:30 HORAS. NOVO PRAZO PARA 
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: DAS 
09H00MIN DO DIA 12 DE JULHO DE 2.023 ATÉ ÀS 08H15MIN 
DO DIA 21 DE JULHO DE 2.023 EDITAL RETIFICADO DISPONÍVEL 
A PARTIR DO DIA 12/07/2023 NA DIVISÃO DE SUPRIMENTOS 
DO SAAE AMPARO, DAS 9H00 ÀS 16H00 OU ATRAVÉS DOS 
SEGUINTES ENDEREÇOS:

* https://saaeamparo.sp.gov.br/categoria/pregao
* https://egov.paradigmabs.com.br/cebi/Default.aspx
INFORMAÇÕES: Tel (19) 3808-8400, ramais 237 / 250 / 261, 

com Tauan/Valdenir ou Nicola
Amparo, 10 de julho de 2023
ANTONIO CARLOS BERNARDI JUNIOR
-Superintendente-

 ANALÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANALÂNDIA

 Aviso de Licitação
Edital 38 – Pregão 26/2023
O Município da Estância Climática de Analândia, Estado 

de São Paulo, torna público para quem possa interessar, que 
no dia 21 de julho de 2023, às 14h00min, na sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal, sita à Avenida 04, 381 – Centro, será 
realizada Licitação, aberta através do Edital nº 38/2023 na 
modalidade Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, tendo como objeto a aquisição de ambulância e veiculo 
para o setor de saúde do município. O instrumento convocatório 
e seus anexos poderão ser retirados ou consultados no Paço 
Municipal, à Avenida 04, 381, Centro, de segunda à sexta-feira 
das 09:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas ou no site oficial 
da Prefeitura – www.analandia.sp.gov.br. Informações através 
do telefone (19) 3566.9090 ou ainda através do e-mail: licita-
coes@analandia.sp.gov.br. Analândia, aos 10 de julho de 2023. 
André Luiz Bertole – Comissão de Licitações.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico 033/2023
OBJETO: registro de preços para fornecimento e instalação 

de aparelhos Multi Estação, em aço carbono, sendo parte do 
conjunto de academia ao ar livre (ALL) e/ou Academia terceira 
idade (ATI), permite o desenvolvimento e o fortalecimento do 
peito, costas, braços, pernas e abdómen, pelo período de 12 
meses. HOMOLOGO o procedimento licitatório à empresa META-
LÚRGICA LAMB LTDA, CNPJ: 14.037.993/0001-80, no valor de 
R$ 179.800,00. LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 RATIFICO – TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 037/2023

Considerando a Justificativa da Secretaria de Educação e 
Solicitação de Compras n° 1736/2023, desta municipalidade 
e o Parecer Jurídico da Procuradoria Geral de fl. 34, RATIFICO 
a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2023, para Aquisição de 
testes psicológicos para uso no processo de psicodiagnóstico 
do CEMAEE para alunos da rede municipal de ensino, a favor 
da empresa CONCEITO PSI LTDA, CNPJ: 17.653.470/0001-57, no 
valor total de R$ 3.846,11 (três mil, oitocentos e quarenta e seis 
reais e onze centavos). Autorizo a contratação. LUIZ CARLOS DE 
SIQUEIRA - Prefeito Municipal

PRESENCIAL Nº 015/2023, que tem por objeto a AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER ÀS NECES-
SIDADES DO SETOR DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALFREDO 
MARCONDES/SP, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO 
EDITAL E ANEXOS. O Edital na íntegra poderá ser obtido no 
Setor de Licitação da Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Cruz, 
401, Alfredo Marcondes, tel: (18) 3266-4090, ramal 4092, 
de 2ª a 6ª feira, no horário das 8:00 as 16:00 horas, pelo 
e-mail:pmlicitacoesmarcondes@hotmail.com, ou no site: https://
www.alfredomarcondes.sp.gov.br/. A sessão será realizada no 
Paço Municipal, no endereço acima, iniciando-se no dia 25 de 
julho de 2023 as 09:00 horas e será conduzida Pregoeira e Equi-
pe de Apoio. Alfredo Marcondes, 10 de julho de 2023.

Celso Pirani Passos
Prefeito Municipal

 ALUMÍNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2023 – PROCESSO Nº 13/2023 
– OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENA-
GEM DE ÁGUAS PLUVIAIS EM VIAS PÚBLICAS – RUA GERALDO 
SARTI – BAIRRO BRIQUITUBA NO MUNICÍPIO DE ALUMÍNIO/
SP. Tornamos público para conhecimento dos interessados o 
julgamento dos “Envelopes Proposta” das empresas habilita-
das. Classificação: 1ª colocada: EFISA TOPOGRAFIA SOCIEDADE 
SIMPLES - ME, por atender na íntegra as exigências do edital 
– valor R$ 457.879,97. Recurso da lei. Dalila Berger Arantes – 
Presidente Suplente

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 COMUNICADO: LICITAÇÃO ABERTA
MODALIDADE: PREGÃO N.º 016/2023 – PROCESSO N.º 

048/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISI-

ÇÃO DE MATÉRIAS DE CONSUMO E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO, 
CRECHE MUNICIPAL, CENTRO DE SAÚDE, CASA DO TRABALHA-
DOR, VELÓRIO MUNICIPAL, CENTRO COMUNITÁRIO URBANO, E 
OUTROS”. PRAZO DE 12 MESES”.

DATA DE ABERTURA: 26/07/2023 AS 09:00 HORAS
EDITAL DISPONIVEL: NO SETOR DE LICITAÇÕESE E PELO 

SITE www.alvinlandia.sp.gov.br
MAIORES INFORMAÇÕES COM O SR. PREGOEIRO (MANO-

EL ANTONIO PEDROSO DA SILVA) NA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVINLANDIA, NA RUA MAJOR COUTO, N.º 294, PELO 
TELEFONE (14) 3473-8700 OU POR E-MAIL: administracao@
alvinlandia.sp.gov.br

ABIGAIL CATELI DIAS
PREFEITA MUNICIPAL

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Americana torna público que a 

Comissão de Licitações julgou a licitação abaixo, proferindo a 
seguinte classificação:

* TOMADA DE PREÇOS N.º 016/2023.
Processo n.º 29.167/2019.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR 

A REFORMA DO TELHADO E PINTURA GERAL DO CIEP PROF. 
“PHILOMENA MAGALY MAKLUF ROSSETTI”, NESTA CIDADE, 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA E EQUI-
PAMENTOS”.

EMPRESA CLASSIFICADA: “ARCON ENGENHARIA E SERVI-
ÇOS LTDA” - VALOR GLOBAL R$ 968.695,63.

Na forma do Capítulo V da Lei Federal n.º 8.666/93, fica 
concedido o prazo legal para a interposição de recursos admi-
nistrativos, a contar do dia útil imediatamente seguinte ao da 
presente publicação. Na inocorrência de recursos, o processo 
seguirá para homologação do Sr. Secretário e adjudicação de 
seu objeto ao vencedor.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2023.
Processo n.º 891/2023.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO 

DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS DE ATENDIMENTO RESIDENCIAL 
PARA ATENDIMENTO DE MANDADO JUDICIAL”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO o Pregão Presencial nº 
032/2023 para a seguinte empresa:

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA – VALOR GLO-
BAL R$ 41.400,00.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2023.
Processo n.º 425/2023.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO RESIDENCIAL DE ENFERMA-
GEM PARA ATENDIMENTO DE MANDADO JUDICIAL”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO o Pregão Presencial nº 
034/2023 para a seguinte empresa:

BIANCO AZURE CUIDADORES DE PESSOAS EIRELI EPP – 
VALOR GLOBAL R$ 215.760,00.

EDITAL DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL N.º 033/2023
Processo n.º 5.655/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PELÍ-

CULAS DIVERSAS PARA CONFECÇÃO DE PLACAS”.

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

Volume 133   •   Número 30   •   São Paulo, terça-feira, 11 de julho de 2023

A Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo - Prodesp
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no
portal www.imprensaoficial.com.br

terça-feira, 11 de julho de 2023 às 05:05:05

SUPORTE-ADM
Retângulo

SUPORTE-ADM
Retângulo


